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Høring af udkast til Hotspotprogram for Akacieparken og Sjælør 
Boulevard samt model for Tryghedsindeks for København

Borgerrepræsentationen har den 11./12. juni 2008 (BR 317/08) besluttet, 
at der skal etableres forsøg med Hotspot i Akacieparken og Sjælør 
Boulevard, herunder udarbejdes et Hotspot-program for forsørget samt 
etableres et Tryghedsindeks for København. 

Udkast til Hotspotprogram og model for Tryghedsindeks skal forelægges 
Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har den 13. november 2008 
behandlet udkast til Hotspotprogram samt model for Tryghedsindeks og 
her besluttet, at sende indstillingen i høring i alle fagudvalg og Valby 
Lokaludvalg inden forelæggelse igen. 

Udkast til Hotspotprogram
I samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 
Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Københavns 
Politi med inddragelse af lokale interessenter, herunder Valby 
Lokaludvalg er der udarbejdet vedlagte udkast til Hotspotprogram. 

Udvalgene anmodes om at forholde sig til forslaget, herunder om de 
beskrevne forslag til indsatser findes dækkende i forhold til at nå de 
opstillede mål. 

Selve Hotspotforsøget er finansieret jf. BR 317/08 frem til udgangen af 
2010. Imidlertid forudsættes det jf. BR 317/08 også at forvaltningerne 
indenfor egen ramme selv afholder udgifterne til de nødvendige 
foranstaltninger i forhold til indsatsen overfor kriminalitetstruede børn og 
unge samt deres familier. 

Fagudvalgene anmodes på den baggrund især om at forholde sig til 
prioriteringen af egen forvaltnings indsats i det kommende arbejde, 
herunder om:

Fagudvalgene er enige i de ressourcemæssige estimater som er 
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angivet i indstillingen for de indsatsområder, der forventes at være 
særligt udgiftskrævende og
Hvorledes fagudvalgene vil sikre prioriteringen af de fornødne 
ressourcer til indsatserne. 

Tryghedsindeks
Det foreslås at Københavns Kommunes Tryghedsindeks måler trygheden 
lokalt en gang årligt. 

Målingen sker gennem politiets registreringer af anmeldelserne og en 
befolkningsundersøgelse, hvor der spørges til oplevelser med kriminalitet 
og vurdering af problemer i nærområdet.

Vedlagt notat beskriver nærmere modellen for et Tryghedsindeks for 
København. 

Udvalgene bedes forholde sig til, hvorvidt:
De 7 tryghedselementer er dækkende for måling af tryghed i 
Københavns Kommune og
De 5 handlingsparameter er dækkende for at kunne foretage en 
vurdering og prioritering af den kriminalpræventive og 
–bekæmpende indsats. 

Tidsfrist for høringssvar
Høringssvarene bedes være Beskæftigelses- og Integrations-forvaltningen 
i hænde senest fredag den 19. december 2008 kl. 12.

Venlig hilsen

Jakob Hougaard


